
 

   

 
Informacja prasowa 
 

W Wielkopolsce szybko rośnie liczba e-zwolnień  
 
Dziś liczba e-zwolnień wystawionych od 1 grudnia przekroczy pół miliona. Zwolnienia 
papierowe, które nie powinny być już wystawiane, stanowią mniej niż 1 proc. Od grudnia 
tylko elektroniczne zwolnienia lekarskie są podstawą do wypłaty zasiłku chorobowego. 
ZUS zapewnia jednak, że pacjenci w żadnym przypadku nie będą poszkodowani. 
 

Do poranka 7 grudnia lekarze w całym kraju wystawili ponad 450 tys. zwolnień 
elektronicznych. W Wielkopolsce e-zwolnień było przeszło 42 tys. Natomiast na terenie II 
Oddziału ZUS w Poznaniu elektronicznych zwolnień wpłynęło 12830.  

Od 1 grudnia podstawą do wypłaty świadczeń z ubezpieczenia chorobowego jest 
zwolnienie w formie elektronicznej. Zakład uspokaja jednak wszystkich tych klientów, 
którzy otrzymają od lekarza zaświadczenie papierowe, niezgodne z obowiązującymi 
przepisami. Pacjent bowiem nie może ponosić konsekwencji decyzji lekarza o wystawieniu 
druku nieprzewidzianego w prawie. Jeśli na blankiecie papierowym znajdą się wymagane 
do wypłaty świadczenia dane oraz pieczęć i podpis lekarza, może być on wyjątkowo 
dokumentem, na podstawie którego ZUS oraz pracodawca wypłacą wynagrodzenie 
chorobowe bądź zasiłek chorobowy. Każdy przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie. 
Pacjent nie musi się też martwić, jeśli papierowe zwolnienie dostarczy do pracodawcy bądź 
ZUS później, niż w ciągu 7 dni od jego otrzymania. W takiej sytuacji świadczenie chorobowe 
nie będzie obniżone.  

ZUS może również w niektórych przypadkach uznać papierowe zwolnienie, nawet 
jeśli nie znajdą się na nim wszystkie konieczne dane. Ważne, by znalazły się w nim: imię, 
nazwisko, numer PESEL, okres niezdolności do pracy, dane lekarza i placówki medycznej, a 
także ewentualnie dane osoby, którą będziemy się opiekować. Jeśli tego typu informacji 
zabraknie, lekarz będzie musiał je uzupełnić. Jeśli to ZUS będzie wypłacał zasiłek 
chorobowy, należy pamiętać o NIP-ie płatnika składek i adresie pobytu chorego w trakcie 
niezdolności do pracy.  

Jeżeli pacjent choruje i przestał być pracownikiem, czyli pobiera zasiłek po ustaniu 
zatrudnienia, musi pamiętać o tym, żeby złożyć do ZUS wniosek o wypłatę zasiłku. Sam 
elektroniczny wpływ zwolnienia do ZUS nie wystarczy, by wypłacić świadczenie. Trzeba 
jeszcze złożyć wniosek w postaci formularza ZAS-53. To także można zrobić elektronicznie 
na PUE ZUS i nie jest do tego wymagany podpis elektroniczny. To samo powinni zrobić 
prowadzący działalność gospodarczą oraz osoby z nimi współpracujące, a także duchowni i 
pracownicy podlegający polskim przepisom ubezpieczeniowym, ale pracujący dla 
zagranicznego pracodawcy, z siedzibą za granicą. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.zus.pl/ezla. W razie wątpliwości 
zapraszamy do odwiedzenia placówki ZUS bądź kontaktu z Centrum Obsługi Telefonicznej, 
pod numerem: 22 560 16 00.  
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